CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.115/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Obras para que encaminhe uma
equipe  para  a  região  que  compreende  a  Emborcação,  Fazenda  Floresta  e  Fazenda
Colinas que dão acesso aos ranchos ao fundo da emborcação para realizar as seguintes
obras;

 Recuperação (Patrolamento, nivelamento e cascalhamento) das estradas
do local,

 Reinstalação das manilhas de escoamento das águas que rodaram devido
as fortes chuvas e

 Reformar um mata-burro localizado nas proximidades da Fazenda Colina
ou instalar um novo se caso não for possível recuperar o mesmo.

As estradas da mencionada região anteriormente necessitava já de manutenções,
após as fortes chuvas a situação do local ficou crítica, os rancheiros bem como aqueles
que  precisam dessas  vias  diariamente  para  realizar  seus  trabalhos  estão  com muita
dificuldade de acesso.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18
de janeiro de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO  14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 18/01/2022.

		2022-02-02T08:14:33-0300

		2022-02-02T08:14:42-0300

		2022-02-02T08:15:02-0300

		2022-02-02T08:15:38-0300